
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 22» 

 с. Изюбриный Чугуевского района  Приморского края 

 

ПРИКАЗ 

 

09.08.2021 г                                  с. Изюбриный                                      № 94 – А       

О комиссии по предотвращению конфликта интересов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 

коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2010 № 460 и в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и 

законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 

коррупцией, повышения эффективности функционирования МКОУ ООШ № 

22 с. Изюбриный за счёт снижения рисков проявления коррупции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по предотвращению конфликта интересов в 

следующем составе: 

Шарлай Евгения Григорьевна – председатель комиссии 

Лазаренко Наталья Петровна – секретарь комиссии,  член комиссии 

Шикова Лариса Аркадьевна – член комиссии 

2. Комиссию по предотвращению конфликта интересов разработать 

План работы Рабочей группы по противодействию коррупции в МКОУ ООШ 

№ 22 с. Изюбриный на 2021-2022 учебный год. 

3. Комиссию разработать Должностную  инструкцию   ответственного за 

профилактику коррупционных  и иных правонарушений в МКОУ ООШ № 22 

с. Изюбриный. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                                 А.С. Добряк 
 


